
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

VIGÊNCIA: 04 de setembro de 2024 a 04 de 
setembro de 2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (010
1.0103101123.039.33903900000.150000000001).
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0004

Linhares - ES, 04 de setembro de 2024
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1394870

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°024/2024

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:

01- Autorizar a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objetivo: Aquisição de INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde (Elisbela Alves Bredoff, 
Heulle Santiago Souza e Antônio João de Couto) do 
município de Mucurici/ES.
c) Empresas Vencedoras: HOSPIDROGRAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
inscrita sob CNPJ n° 35.997.345/0001-46 e DENTAL 
MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA inscrita 
sob CNPJ nº 02.477.571/0001-47.
d) Valor Total da despesa: HOSPIDROGRAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
no valor de R$2.760,00 (Dois mil setecentos e 
sessenta reais) e DENTAL MED SUL ARTIGOS 
ODONTOLOGICOS LTDA no valor de R$3.432,10 
(Três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez 
centavos).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação.
ID CidadES TCEES N° 2024.049E0500001.09.0024
Mucurici/ES, 04 de setembro de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1394784

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

035/2024 - PROCESSO Nº 001.243/2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 035/2024 - PROCESSO Nº 

001.243/2024
O Secretário Municipal de Assistência Social no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n° 14.133/2021, artigo 74, inciso V, amparado no 
parecer exarado pela Procuraria Jurídica, resolve, 
autorizar a contratação Locação de Imóvel para sediar 
as instalações destinadas ao aluguel provisório da 
Srª. Dilça Gonçalves Inocêncio, no município de Vila 

Valério ES, de propriedade da Sr. JAIR KREITLOW 
inscrito no CPF sob nº 313.348.267-49, com o valor 
de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) mensais.
ID CidadES Contratações: 
2024.075E0500008.10.0034

Vila Valério - ES, em 04 de Setembro de 2024.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1395116

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2024

O Município de Vila Valério-ES, torna público que fará 
realizar CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024, do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001227/2024, 
tendo por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar, do empreendedor familiar 
rural ou de suas organizações, destinados ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
em atendimento às Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2024.075E0500009.18.0001
Data de Apresentação dos envelopes 
documentos de habilitação e Projeto de Venda: 
até o dia 26 de Setembro de 2024,  às 11:30h, 
para credenciamento dos proponentes, na 
Sala da CPL/Pregões, situada na Rua Lourenço de 
Martins, nº 190, Centro, Vila Valério. ABERTURA DA 
SESSÃO: Às 12:00 horas do dia 26 de Setembro 
de 2024. Fornecimento do Edital:  de segunda 
à quinta-feira, no horário de 11 às 17h, e às sextas 
de 07 às 12h, no mesmo endereço citado acima. 
Informações: tel. (027) 3728-1000. Os interessados 
poderão retirar o edital através do Site: www.
vilavalerio.es.gov.br

Vila Valério, 04 de Setembro de 2024.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1395149

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONICO Nº 014/2024
PROCESSO ADM: Nº 301012/2024. Objeto: 
PREGÃO ELETRÔNICO para contratação empresa 
para produção/fornecimento de replicações 
de peças em ferro fundido, a partir de forma 
de alumínio fornecida pela CONTRATANTE, 
e de acordo com molde e projeto anexos ao 
Termo de Referência, com fornecimento de 
todo o material pela CONTRATADA, Empresas 
vencedoras LOTE 1 : NORTE SUL DISTRIBUIDORA 
LTDA no  valor de: R$ 1.339.050,00 (um milhão 
trezentos e trinta e nove mil e cinquenta reais)  CNPJ  
(47.920.620/0001-02) LOTE 2: LIDER COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA       R$ 226.000,00 (duzentos 
e vinte e seis mil reais CNPJ (40.582.188/0001-48).
GUARAPARI - ES, 04 de setembro de 2024.

Brendo André Saithe
PREGOEIRO

Protocolo 1395205


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-09-04T21:34:42-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




